311
D
E
6.
17
5.
2/
06

Edelstahl
PF	  = 	PTFE / FKM
Typenschlüssel
(gleichzeitiges Bestellbeispiel)
2/2-Wege Kolbensteuerventil
CXK01 und CXK02
NC (stromlos geschlossen)
NO (stromlos offen)
Schaltfunktion
Bestelldaten
	Nennweite
	Anschluss
	Funktion NC/NO
	Betriebsdruck
	Durchflussmenge
	Medium
	Mediumstemperatur
	Umgebungstemperatur
 Bei ungenauen oder
unvollständigen Bestellangaben
bzw. Anwendungsdaten besteht die
Gefahr einer für den gewünschten
Einsatzzweck falschen technischen
Auslegung der Ventile. Dies kann zur
Folge haben, dass die physikalischen
und/oder chemischen Eigenschaften
der verwendeten Werkstoffe oder
Dichtungen für den beabsichtigten
Einsatzzweck unzureichend sind.
312
D
E
6.
17
5.
2/
06
.1
9
Baureihe DN Druck Anschluss Kv-Wert Material
[mm] bar – Ø 50 bar – Ø 80* [m3/h]
CXK01
15 0 – 16 – G½ 4,6
Rotguss
20 0 – 16 0 – 16 G¾ 9,4
25 0 – 16 0 – 16 G1 17,4
32 0 – 10 0 – 16 G1¼ 21,5
40 0 – 8 0 – 16 G1½ 26,4
50 0 – 4 0 – 16 G2 47,5
CXK01
15 0 – 25 – G½ 4,6
Edelstahl
20 0 – 20 – G¾ 9,4
25 0 – 16 0 – 25 G1 17,4
32 0 – 9 0 – 25 G1¼ 21,5
40 0 – 7 0 – 20 G1½ 26,4
50 0 – 4 0 – 12 G2 47,5
CXK02
15 0 – 16 – G½ 4,6
Rotguss
20 0 – 16 – G¾ 9,4
25 0 – 10 0 – 16 G1 17,4
32 0 – 7 0 – 12 G1¼ 21,5
40 0 – 6 0 – 8 G1½ 26,4
50 0 – 4 0 – 5 G2 47,5
CXK02
15 0 – 16 – G½ 4,6
Edelstahl
20 0 – 20 0 – 25 G¾ 9,4
25 0 – 10 0 – 16 G1 17,4
32 0 – 7 0 – 10 G1¼ 21,5
40 0 – 6 0 – 8 G1½ 26,4
50 0 – 3 0 – 5 G2 47,5
*Antrieb Ø 80 als Option
 Die Werkstoffangaben beziehen sich ausschließlich auf die mediumberührenden Ventilanschlussteile.
Technische Daten
Nennweite DN15 bis DN50
Druckbereich PN0 bis PN25 (siehe Tabelle)
Gehäusewerkstoff Rotguss, Edelstahl
Dichtwerkstoff Rotguss Sitzdichtung:	 PTFE
Spindeldichtung: 	 PTFE, optional NBR
Edelstahl Sitzdichtung: 	 FKM, optional PTFE
Spindeldichtung: 	 PTFE, optional NBR
Volumenstrom 0 – ca. 792 l/min
Temperatur Medium -10 °C bis +80 °C bei NBR
-40 °C bis +200 °C bei PTFE
Umgebungstemperatur max. +60 °C
Anschlüsse G½ - G2